
Valores em Reais
RESULTADO PRIMÁRIO

RECEITAS FISCAIS
Previsão Anual Realização

Período
Exerc.

Atualizada
2º

Semestre
Até o

Semestre
2º

Semestre
Até o

Semestre
Anter.

Receitas Correntes
18.362.00

0,00
8.261.126,

99
18.329.85

2,19
9.674.858,

18
19.829.80

7,03
9.171.248,

52

Receitas de Capital
270.000,0

0
166.867,0

0
301.813,0

0
957.730,3

0
3.361.316,

37
1.655.813,

71

Receitas Intra-Orçamentárias
837.000,0

0
419.002,2

0
837.334,8

0
610.225,1

2
1.081.570,

85
587.834,4

4

    Subtotal
19.469.00

0,00
8.846.996,

19
19.468.99

9,99
11.242.81

3,60
24.272.69

4,25
11.414.89

6,67

(-) Deduções

    Receita Operações de Crédito 80.000,00 71.829,00
111.813,0

0
332.050,4

9
1.504.207,

11
575.208,0

4

    Rendimento de Aplicações
Financeiras

262.000,0
0

179.318,1
3

264.142,0
5

557.119,5
0

958.102,6
3

316.299,5
3

    Receitas de Alienações de Bens 20.000,00 10.004,00 20.000,00
381.699,8

7
660.352,0

1
149.229,0

6

    Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Dedução para o FUNDEB
1.969.000,

00
1.006.478,

74
1.968.999,

99
981.407,7

6
2.133.513,

82
980.230,1

7

    Subtotal
2.331.000,

00
1.267.629,

87
2.364.955,

04
2.252.277,

62
5.256.175,

57
2.020.966,

80

Total das Receitas Fiscais
17.138.00

0,00
7.579.366,

32
17.104.04

4,95
8.990.535,

98
19.016.51

8,68
9.393.929,

87
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DESPESAS FISCAIS

Dotação Anual
Desp.

Empenhadas
Desp. Liquidadas

Período
Exerc.
Anter.Atualiza

da

2º Até o 2º Até o 2º Até o
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e
Semestr

e

Despesas Correntes
17.501.
391,83

7.003.8
61,38

13.886.
986,64

7.298.3
01,48

16.193.
209,86

8.431.7
83,90

16.154.
085,85

7.565.6
71,50

Despesas de Capital
4.182.2

25,31
1.295.7

59,78
2.548.2

99,47
1.592.5

27,69
4.119.6

11,89
1.403.3

46,71
3.784.2

03,18
1.906.4

88,33

Despesas Intra-Orçamentárias
939.287

,16
470.101

,04
877.647

,43
449.265

,09
834.389

,70
449.265

,09
834.389

,70
352.365

,28

    Subtotal
22.622.
904,30

8.769.7
22,20

17.312.
933,54

9.340.0
94,26

21.147.
211,45

10.284.
395,70

20.772.
678,73

9.824.5
25,11

(-) Deduções

Juros e Encargos da Dívida
227.254

,68
34.187,

84
64.261,

34
142.112

,83
200.671

,02
126.945

,42
200.671

,02
31.661,

55

Amortização de Dívida
577.298

,73
186.967

,44
389.291

,77
243.660

,71
537.015

,85
273.325

,25
537.015

,85
254.119

,26

Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquis. Tít. Cap. Já Integralizado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Subtotal
804.553

,41
221.155

,28
453.553

,11
385.773

,54
737.686

,87
400.270

,67
737.686

,87
285.780

,81

Total de Despesas Fiscais
21.818.
350,89

8.548.5
66,92

16.859.
380,43

8.384.9
59,70

20.409.
524,58

9.884.1
25,03

20.034.
991,86

9.538.7
44,30

Os valores das Anulações de Empenhos somente estão deduzidos  no campo Total de Despesas Fiscais da
coluna Xº bimestre/semestre e em todos os campos da coluna Até o bimestre/semestre, ambos do campo
Desp. Empenhadas.

RESULTADO
(893.58

9,05)
(1.018.
473,18)

(144.81
4,43)
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RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (-RPPS)

Especificação

SALDO RESULTADO NOMINAL

Exercício
Anterior

Semestre
Anterior

Semestre
Atual

2º Semestre
Até o

Semestre
(A) (B) (C) (C - B) (C - A)

I - Dívida Consolidada 3.881.223,12 4.715.943,54 6.321.426,94

(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos 669.223,77 2.117.960,32 953.495,63

(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00

(-) Ativo Realizável 19.549,10 16.862,90 0,00

(+) Restos a Pagar Processados 322.170,54 166.118,75 650.162,80

II - Dívida Consolidada Líquida 3.514.620,79 2.747.239,07 6.018.094,11
III - Receitas de Privatizações 0,00 0,00 0,00

IV - Passivos Reconhecidos 581.463,24 491.865,72 14.765,16

V - Dívida Fiscal Líquida (II + III - IV) 2.933.157,55 2.255.373,35 6.003.328,95 3.747.955,60 3.070.171,40

JUSTIFICATIVAS
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RESULTADO NOMINAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Especificação

SALDO RESULTADO NOMINAL

Exercício
Anterior

Semestre
Anterior

Semestre
Atual

2º
Semestre

Até o
Semestre

(A) (B) (C) (C - B) (C - A)

I - Dívida Consolidada 0,00 0,00 0,00

(-) Disponibilidade de
Caixa/Bancos

0,00 0,00 0,00

(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00

(-) Ativo Realizável 0,00 0,00 0,00

(+) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00

II - Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00 0,00

III - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00

IV - Dívida Fiscal Líquida (II -
III)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NOME CPF CRC

Prefeito: CLAUDIA VIVEANI DE MORAES ANDRADE 000.537.976-80

Contador: MARCELO APARECIDO SOARES 046.441.726-00 097423

Controle Interno: PRISCILA MIOTTI DA CUNHA 061.159.366-16
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